
 
 

 

 

Program „Opieka wytchnieniowa”  
 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2026 finansowany jest ze środków  
Funduszu Solidarnościowego  Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 
 
 Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Oławie  w ramach resortowego 
programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 
ogłasza  
 

nabór uczestników do objęcia wsparciem wytchnieniowym. 
 

Program będzie realizowany do 31.12.2026r.  
 
Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1)      dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia 
posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub 
2)      osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a)     orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
b)     orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, 
zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 913) 

– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie 
czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane 
na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować 
będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na 
załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć 
również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w 
sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli 
wykonywać swoich obowiązków. 
 
  W pierwszej kolejności uwzględniane będą potrzeby opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i nie 
korzysta  z ośrodków wsparcia np. ze środowiskowego domu samopomocy, z dziennego 
domu pomocy, z warsztatu terapii zajęciowej lub niezatrudnionych, uczących się lub 
studiujących. Przy przyznawaniu usługi opieki wytchnieniowej brany będzie pod uwagę stan 
zdrowia i sytuacja życiowa uczestników Programu oraz osób z niepełnosprawnościami.  

 

Osoba zakwalifikowana do programu, może otrzymać wsparcie wytchnieniowe w wymiarze 
maksymalnie do 150 godzin w trakcie trwania Programu.  
 

Świadczenia usługi opieki wytchnieniowej odbywa się w ramach pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Udział w programie jest nieodpłatny. 



 
 

 

 

Karty zgłoszeniowe można  składać od  25 marca 2026 r.  

w Gminnym  Ośrodku Pomocy Społecznej w Oławie ul. Św. Rocha 3,   

tel. kontaktowy  71/ 38 122 52 

 

 

wymagane dokumenty: 

- Karta zgłoszenia do Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026, 

- Kserokopię aktualnego orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 

równoważne lub kserokopię aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności dziecka od 

ukończenia 2 roku  życia do ukończenia 16 roku życia, orzeczenie powinno posiadać 

wskazania w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji (oryginał do wglądu), 

- W przypadku sprawowania opieki prawnej nad osobą niepełnosprawną, kserokopię 

dokumentu potwierdzającego przyznanie prawnej opieki (oryginał do wglądu) lub 

Pełnomocnictwo. 

 

Złożenie Karty zgłoszenia nie jest jednoznaczne z przyjęciem do udziału w programie. 

Wszystkie osoby zakwalifikowane i niezakwalifikowane do Programu zostaną 
powiadomione o tym fakcie pisemnie. 

 
 
 
Dokumenty do pobrania : 
1. Karta zgłoszenia do programu 


